团闽委办〔2013〕76号

共青团福建省委办公室

关于规范团属报刊发行工作的通知

各设区市团委，平潭综合实验区青工委，省直团工委，各大学团委，各直属企业团委：

根据《中共福建省委办公厅 福建省人民政府办公厅关于进一步整治和规范报刊征订工作切实减轻基层组织负担的通知》和《共青团中央办公厅关于大力加强中国青年报、中国青年杂志、中国共青团杂志等共青团宣传舆论阵地建设的通知》精神，结合我省共青团宣传舆论阵地建设工作实际，现就规范2014年团属报刊发行工作通知如下。
1．禁止摊派发行。各级团组织特别是县乡两级团组织不得采用简单摊派的方式对村、社区等基层单位进行强制发行。前期已开展的发行工作中如有出现对村、社区等基层单位进行简单摊派、强制发行的情况，必须立即予以纠正。

2．改进征订工作。加大对团报团刊的宣传力度，充分激发基层团组织及团员青年读报读刊、用报用刊的热情。积极整合社会资源，面向缺少经费的基层团组织、经济困难学生、大学生村官等赠订报刊。县级以上团组织要积极向相关党政领导赠阅。

3．善于运用团属报刊推动工作、服务青年。各级团组织和团干部要注重通过学习阅读团属报刊，及时了解全团工作重要部署、加强全团重点工作研究、相互学习借鉴经验，更好地指导和推动工作。要结合青年关注的社会现象、社会问题和思想上普遍存在的困惑，通过开展读报讨论交流等活动，帮助广大团员青年答疑解惑，促进青少年健康成长。
                   共青团福建省委办公室

2013年11月8日
1
— 2 —